2020 年４月 30 日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役社長兼ＣＯＯ 奥田 昌孝

（コード番号 9715 東証第一部）

問合せ先  執行役員 経理財務本部長 野口 誠

TEL 050－1748－0265

2020年３月期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月 31日）の連結業績と、前期実績値との差異について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2020年３月期連結業績と前期実績との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ）

2019年３月期
284,696 5,355 5,394 4,433 106.90

当期実績（Ｂ）

2020年３月期
311,871 10,689 8,954 6,279 151.40

増減額（Ｂ－Ａ） 27,174 5,333 3,559 1,845

増減率（％） 9.5 99.6 66.0 41.6

２．差異が生じた理由

2020 年３月期の連結業績は、単体サービスおよび国内、海外関係会社の全セグメントにおいて、サービス

の需要拡大により、売上高 311,871 百万円となり前期比 9.5％の増収となりました。利益につきましては、単

体サービスを中心に全セグメントで収益性が改善し、営業利益は 10,689 百万円となり前期比 99.6％の増益

となり、経常利益は、8,954 百万円となり前期比 66.0％の増益となりました。また、親会社株主に帰属する当

期純利益については、前期に計上した「関係会社株式売却益」の反動減で特別利益が大幅に減少しました

が、営業利益の増益等の影響で、6,279 百万円となり前期比 41.6％の増益となりました。

以  上

a2082031
財務会計基準機構